ГЛАВА НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 июля 2008 г. N 689

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ

"НИЖНЕВАРТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ АПТЕКА N 144"

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Думы района от 16.12.2005 N 65 "Об утверждении Положения об установлении тарифов на услуги (товары, работы) муниципальных предприятий и учреждений", постановлением главы района от 24.05.2007 N 605 "Об утверждении порядка введения и оказания платных услуг, предоставляемых муниципальными предприятиями и учреждениями района":

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием "Нижневартовская районная центральная аптека N 144" на изготовление и фасовку лекарственных средств и изделий медицинского назначения, применяемых при расчетах с лечебно-профилактическими учреждениями и населением, согласно приложению.

2. Директору муниципального унитарного предприятия "Нижневартовская районная центральная аптека N 144" И.В.Абрамовой обеспечить контроль за организацией, качеством и стоимостью оказываемых услуг.

3. Пресс-службе администрации района (А.Н.Королева) опубликовать постановление в районной газете "Новости Приобья".

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам О.В.Липунову.

Глава района

Б.А.САЛОМАТИН

Приложение

к постановлению

главы района

от 08.07.2008 N 689

ТАРИФЫ

НА ИЗГОТОВЛЕНИЕ И ФАСОВКУ ЛЕКАРСТВЕННЫХ СРЕДСТВ

И ИЗДЕЛИЙ МЕДИЦИНСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ, ПРИМЕНЯЕМЫХ ПРИ РАСЧЕТАХ

С ЛЕЧЕБНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКИМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ И НАСЕЛЕНИЕМ

	N
п/п
	Наименование
	Объем
	Вид
изм.
	Тариф
	НДС
10%
	Тариф
с НДС

	1.
	Стерильные лекарственные формы
(приготовление 2-компонентной прописи)
	до 50
мл
	скл.
	62,37
	6,24
	68,61

	а) растворы для инъекций, в/аптечная
заготовка, лекарства для новорожденных
и детей до года
	50 -
100 мл
	скл.
	62,90
	6,29
	69,19

	100 -
300 мл
	скл.
	65,30
	6,53
	71,83

	300 -
500 мл
	скл.
	70,22
	7,02
	77,24

	б) порошки асептические

	доз.
	17,02
	1,7
	18,72

	в) масла

	15,16
	1,52
	16,68

	г) мази

	15,16
	1,52
	16,68

	д) глазные капли

	32,18
	3,22
	35,4

	2.
	Растворы для наружного и внутреннего
применения (приготовление 2-
компонентной прописи), объемом спирт
	5 л и
выше
	фл.
	30,98
	3,1
	34,08

	от 1 л
до 5 л
	фл.
	21,28
	2,13
	23,41

	300 -
500 мл
	фл.
	10,90
	1,09
	11,99

	до 250
мл

фл.

9,70

0,97

10,67

	3.
	Настои и отвары (чая) (приготовление
2-компонентной прописи)

	фл.
	47,88
	4,79
	52,67

	4.
	Порошки дозированные N 10
(приготовление 2-компонентной прописи
N 10)

	доз.
	12,76
	1,28
	14,04

	Дозирование каждого последующего
порошка

	доз.
	3,05
	0,31
	3,36

	5.
	Недозированные порошки, сборы,
микстура, порошок от кашля

	доз.
	10,90
	1,09
	11,99

	6.
	Мази, пасты, эмульсии, суспензии,
ленименты, суппозитории N 10
(приготовление 2-компонентной прописи)

	доз.
	28,99
	2,9
	31,89

	Дозирование каждой последующей
суппозитории

	супп.
	1,19
	0,12
	1,31

	7.
	Добавление каждого следующего
компонента в любую лекарственную форму

	4,38
	0,44
	4,82

	8.
	Ответственность с сильнодействующими
веществами, ядовитыми и наркотическими
средствами списка ПККН

	9,70
	0,97
	10,67

	9.
	Фасовка (разукомплектация ангровых)
лекарственных средств и изделий
медицинского назначения (марля,
медицинская клеенка по 10 м и менее,
парафин, озокерит, спирт этиловый)

	5,58
	0,56
	6,14

	за каждый последующий метр

	0,66
	0,07
	0,73

	вода дистиллированная

	1 л
	34,58
	3,46
	38,04